-1-

2021 年 2 月 8 日

各  位

株 式 会 社 ハーモニック・ ドライブ・システムズ

代表者名   代表取締役社長   長 井    啓

（コード番号 ： 6324）

       問合せ先   取 締 役   丸 山    顕

 取 締 役  上 條  和 俊

TEL. 03-5471-7810

2021 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 11 月 11 日に公表しました、2021 年３月期通期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）業績予想

につきまして、最近の業績動向等を踏まえ下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期（通期） 連結業績予想の修正

（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

35,000

百万円

▲800

百万円

▲450

百万円

▲450

円  銭

▲4  67

今回修正（Ｂ） 37,000 1,000 1,100 500 5  19

増減額 （Ｂ－Ａ） 2,000 1,800 1,550 950

増減率（％） 5.7 － － －

(ご参考)前期実績

（2020年３月期）
37,487 67 499 ▲832 ▲8  65

２. 2021 年３月期（通期） 個別業績予想の修正

（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）
百万円

22,000
百万円

1,200
百万円

1,450
百万円

1,000
円  銭

10  39

今回修正（Ｂ） 24,000 2,200 2,400 1,500 15  58

増減額 （Ｂ－Ａ） 2,000 1,000 950 500

増減率（%） 9.1 83.3 65.5 50.0

(ご参考)前期実績

（2020年3月期）
19,788 380 848 ▲173 ▲1  80

 -2-

３. 業績予想の修正理由

通期の業績予想につきましては、当第３四半期より当社グループの主要市場であります産業用ロボ

ット向け、半導体製造装置向けの需要が上向きつつあり、下期の受注回復のペースが前回予想時

の前提を上回る見通しであることから、売上高を上方修正いたします。

これは、新型コロナウイルス感染拡大からいち早く回復した中国市場における自動化投資拡大と半

導体の増産投資などの影響により、日本を中心とする産業用ロボットメーカー様、半導体装置メーカ

ー様からの需要が旺盛になってきたことによるものです。また、当社グループのお客様や代理店各

社における当社製品の在庫が概ね適正な水準になったことも受注が回復している要因のひとつです。

損益面につきましても、主に売上高を上方修正することに伴い、営業利益、経常利益、当期純利益

を上方修正するものです。

＜業績の予想に関する注意事項＞

本資料に掲載されている業績の予想数値につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定して

おり、実際の業績等は様々な要因により本資料に記載されている予想とは異なる場合があります。

以上